
Bekanntmachung der Gemeinde Hasbergen 
 

1. Ä N D E R U N G S S A T Z U N G 
der Gemeinde Hasbergen 

über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes 

für straßenbauliche Maßnahmen 
(Straßenausbaubeitragssatzung) 

 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes - NKomVG - in der Fassung vom 20.06.2018 (Nds. 
GVBl. S. 113) und der §§ 1, 2 und 6 des Nds. Kommunalabgabengesetzes -NKAG- in 
der z. Zt. geltenden Fassung, hat der Rat der Gemeinde Hasbergen in seiner Sitzung 
am 04. April 2019 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 
      Artikel 1 
  
 
§ 4 Ziff. I Nr. 4 erhält folgenden Wortlaut: 
 

     a) bei  Gemeindestraßen im Sinne von § 47 Nr. 3 NStrG , die  
         ausschließlich oder deutlich überwiegend dem Anliegerverkehr 
         dienen       60 v. H. 

 
  b) bei  Gemeindestraßen im Sinne von § 47 Nr. 3 NStrG , die  
          überwiegend dem Anliegerverkehr dienen            55 v. H. 
 
     c)  bei  Gemeindestraßen im Sinne von § 47 Nr. 3 NStrG , die  

                  nicht unter a) und b) fallen                                               30 v. H. 
 

        
Artikel 2 

 
Diese Satzungsänderung tritt am 01. Mai 2019 in Kraft.  
 
 
Hasbergen, 10. April 2019 
 
 Gemeinde Hasbergen 
 (Siegel) 
 
gez. Elixmann 
Bürgermeister 

Hasbergen, den 09.05.2019 
Gemeinde Hasbergen 
Elixmann 
 
Bürgermeister 

Hinweis: Bereitgestellt im Internet am 09.05.2019 
Aushang am 10.05.2019 
abgenommen am: 11.06.2019 
 


